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Tapaus Santeri, 21

Santeri asuu vanhempien luona, sillä hänen 
toimintakykynsä on heikko. Hän tarvitsee tukea 
löytääkseen vapaa-aikaansa itselleen sopivaa 

tekemistä ja saadakseen kontaktin muihin itsensä 
ikäisiin ihmisiin. 

Santeri on eristäytynyt kotiinsa ja tarvitsee paljon 
tsemppausta uskaltaakseen kokeilla käymistä 
työpajalla tai muussa toiminnassa, jossa voisi 

tavata ihmisiä. 

Santeri ei usko, että voisi tulevaisuudessa kyetä oikein 
mihinkään, keskustelun edetessä kuitenkin 

paljastaa haaveilevansa autoihin tai viestintään 
liittyvästä työstä. Hän kuitenkin epäilee, onko 

hänellä näihin koskaan mahdollisuutta. 

Santeri saa vanhemmiltaan tukea ja rahallista apua, 
mutta vanhemmat kokevat riittämättömyyttä ja 

ahdistusta lapsensa tilanteesta.



Aikuissosiaalityö vuonna 2025

• Työikäisten palvelutehtävän asiakkaina oli 250 000 18–64-vuotiasta henkilöä heinä-syyskuussa 2023 (Forssel ym. 2024).

• Sosiaalihuollon palveluihin kaavaillaan myös kansallisesti merkittäviä säästötoimenpiteitä - ovatko aikuissosiaalityötä 
tuntevat ammattilaiset riittävällä tavalla mukana suunnittelemassa ja toimeenpanemassa uudistuksia? 

• Aikuissosiaalityön arvostus koetaan kokonaisuudessaan heikoksi (Kivipelto & Elovainio 2024).

• Hallituksen kaavailemaan yleistukeen liittyy odotuksia ja velvoitteita myös sosiaalihuollolle (ks. Sosiaaliturvakomitea 2024) -
näiden (valvonta, kontrolli, ehkäisevän ja täydentävän toimeentulotuen merkityksen korostuminen) voidaan odottaa 
kasautuvan aikuissosiaalityölle.

• Aikuissosiaalityön ammattilaisten arvioiden mukaan aikuissosiaalityön ohjauksen, neuvonnan ja taloussosiaalityön tarve 
kasvaa hallituksen tekemien leikkausten myötä (Kivipelto & Elovainio 2024). Hyvinvointialueiden vastuulla olevaan 
täydentävään ja ehkäisevään toimeentulotukeen ja sosiaalityöhön kohdistuvan paineen arvioidaan kasvavan, jos etuuksien 
tarve ei vähene. (Hiilamo ym. 2023; Kivipelto & Elovainio 2024.) 

• Vuonna 2024 peräti 14 alueella aikuissosiaalityön sosiaalityöntekijöillä ja 6 alueella sosiaaliohjaajilla oli yli 70 asiakasta 
työntekijää kohden. Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia ry:n antama suositus on 35–50 asiakasta 
sosiaalityöntekijää ja sosiaaliohjaajaa kohden. Sosiaalityöntekijöiden ja sosiaaliohjaajien työajan kohdentuminen eri tehtäviin 
on pysynyt suunnilleen samana vuosina 2022-2024. (Kivipelto & Elovainio 2024.)



Tapaus Maarit, 47

Maarit on joutunut terveyssyistä lähtemään kotoaan eikä ole saanut 

uutta asuntoa vaan majailee tuttujen luona, mikä kuormittaa 

valtavasti ja aiheuttaa turvattomuuden, toivottomuuden sekä 

epävarmuuden tunteita. 

Maarit tarvitsee monen toimijan tukea löytääkseen uuden asunnon, joka 

vastaa hänen terveydellisiin ja psyykkisiin tarpeisiinsa. Maarit ei 

halua mennä ensisuojaan tai asumispäivystykseen sillä ei koe näitä 

itselleen sopivaksi, vaan liian levottomina ja turvattomina. 

Maarit ei saa asumishistoriansa rikkonaisuuden vuoksi asuntoa ja 

asuntojen kyseleminenkin on vaikeaa, sillä hänellä ei ole puhelinta. 

Hän haluaa keskustella tulevaisuuden vaihtoehdoista kuten 

sosiaalisesta kuntoutuksesta ja työllistymisen tuesta sekä toivoo 

näihin olevan mahdollisuus, kunhan saa asumisasiansa kuntoon. 

Maarit tarvitsee sosiaalityöntekijän lausuntoja, jotta voi saada asunnon 

luottotiedottomana ja asunnottomana henkilönä. Kunhan Maarit 

löytää asunnon, hän tulee tarvitsemaan taloudellista tukea 

perustarvikkeiden kuten keittiövälineiden, sängyn ja mikron 

hankkimiseksi, sillä ei omista enää mitään. Hän tulee tarvitsemaan 

myös välitystilin, joka turvaa vuokranmaksun sekä tukea 

asumisvelvoitteista suoriutumisessa.



Tausta, tavoite ja toteutus

• Tausta: Tilannekuvasta syntyi idea tuottaa aikuissosiaalityön ammattilaisten ja 
asiakkaiden kannalta merkittäviä päätöksiä ja uudistuksia tekeville 
päätöksentekijöille ja virkahenkilöille tietoa siitä, mitä aikuissosiaalityön arki on, 
ja millaisissa olosuhteissa aikuissosiaalityön asiakkaat elävät 
aikuissosiaalityössä työskentelevien arvioiden mukaan.

• Tavoite: Tuottaa helposti omaksuttava ja ymmärrettävä kuvaus siitä, mitä 
aikuissosiaalityön arki sitä tekevien ammattilaisten silmin on, mitä 
aikuissosiaalityössä tehdään sekä valottaa vastausta kysymykseen siitä, miksi 
aikuissosiaalityö on tärkeä palvelu yhteiskunnassamme. 

• Toteutus: Selvitys toteutettiin neuvottelujen pohjalta Pirkanmaan ja Satakunnan 
hyvinvointialueilla. Kanta-Hämeen hyvinvointialue oli alkuneuvottelussa myös 
mukana, mutta alueella ei ollut realistista mahdollisuutta osallistua projektiin 
syksyllä 2024.  Selvitys käynnistyi info- ja keskustelutilaisuuksilla syys- ja 
lokakuussa (2 kpl, samansisältöisiä). Lisäksi aiheesta tuotettiin infovideo. 
Selvityksen olennainen osa on aikuissosiaalityössä työskentelevien 
sosiaalityöntekijöiden ja –ohjaajien tekemä työkokonaisuuksien raportointi ja 
konkretisointi. Raportointilomakkeelle pyydettiin kuvaamaan mahdollisimman 
tarkasti ja konkreettisesti, mitä työhön kuuluu. Lisäksi lomakkeella pyydettiin 
arvioimaan asiakkaan olosuhteita, mikäli työtehtävä liittyi suoraan tai välillisesti 
yksilöitävissä olevaan asiakkaaseen. Raportteja jätettiin annetulla aikavälillä 
yhteensä 73 kpl, joista 9 kpl Satakunnasta ja 64 kpl Pirkanmaalta. Raportteja 
tehneistä henkilöistä 38 % oli sosiaalityöntekijöitä (sosiaalityöntekijän 
kelpoisuus tai oikeus toimia tilapäisesti ko. ammatissa) ja 62 % sosiaaliohjaaja, 
ohjaaja tai palveluohjaaja (sosionomin / geronomin / kuntoutuksen ohjaajan 
kelpoisuus tai kelpoisuus toimia tilapäisesti ko. ammatissa). 
Ammattihenkilöiden kyselyvastauksia työstettiin kahdessa kaikille raportointiin 
osallistuneille ja palveluiden johdolle avoimissa analyysityöpajoissa, joissa 
kuultiin yhteensä valitettavasti vain yhtä ammattihenkilöä. 



Tapaus Anni, 32

Tapaus Anni, 32: Anni sairastaa Ehlers-danlosin

oireyhtymää. Lisäksi hänellä on todettu autismin kirjon 

häiriö. Hän itse epäilee sairastavansa 

väsymysoireyhtymää tai posturaalista ortostaattista

takykardia-oireyhtymää. Anni asioi 

erikoissairaanhoidossa useilla eri poliklinikoilla. Anni on 

työnhakijana, koska häntä ei ole arvioitu 

työkyvyttömäksi. Itse Anni kuitenkin kokee olevansa 

täysin työkyvytön ja kuntoutuksen tarpeessa. 

Aikuissosiaalityön sosiaalityöntekijä edistää perus- ja 

erityistason terveydenhuollon ja työllisyydenhoidon 

välistä yhteistyötä kutsumalla kokoon yhteisneuvottelun. 

Hän tuo esiin Annin kuntoutustarpeita ja sanallistaa 

Annin arkea Annin toiveesta. Anni on aiemmin kokenut, 

ettei häntä ole kuultu palveluissa riittävästi eikä hänen 

tilanteensa ole tullut ymmärretyksi. 



Aikuissosiaalityön pääasialliset 
työsisällöt AVAIN-mittarin mukaisesti

Raportoitujen työtehtävien raportointivaiheessa valitussa luokittelussa

(AVAIN-mittarin sisältöjen mukainen) korostuivat:

1. Asiakkaan taloustilanteen selvittäminen (45 %),

2. Perustoimeentulotukeen liittyvä neuvonta ja selvittely (41 %) sekä

ehkäisevä tai täydentävä toimeentulotuki (41 %),

3. Palveluihin liittyvä neuvonta ja selvittely (40 %) sekä asiakkaan työ-

ja/tai toimintakyvyn arviointi (40 %),

4. Asiakkaan osallisuuden edistäminen (38 %),

5. Mielenterveyden tukeminen (37 %),

6. Asiakkaan voimavaroja vahvistava työ (36 %) sekä

7. Asiakkaan vastuuttaminen asioiden hoitamiseen (33 %)

Suluissa oleva lukema indikoi sen, kuinka yleinen luokan valinta

raportointia tehdessä oli. Valitut luokat eivät kuitenkaan kuvaa

täsmällisesti aikuissosiaalityön arkea, sillä vaikka esimerkiksi

monialainen yhteistyö, asumiseen liittyvä työ tai jalkautuva työ eivät

nousseet luokitteluissa esiin, ne tulivat usein ilmi raportoiduissa

kuvauksissa tehdystä työstä.



Tapaus Sanna, 33

Asumisyksikössä asuva Sanna voisi muuttaa vähemmän tuettuun 
asumismuotoon mutta tarvitsee edelleen tukea arkeensa. Sanna 

tarvitsee kannustusta ja tietoa vaihtoehdoista. 

Sanna on onnistunut vähentämään päihteiden käyttöään mutta 
tarvitsee tukea löytääkseen keinoja jatkaa vähentämistä sekä 

keksiäkseen korvaavaa tekemistä. 

Sanna toivoo pääsevänsä töihin, mutta terveydentila ei mahdollista 
työntekoa. Hän aloittaa kuntouttavasta työtoiminnasta ja lisää 
siellä pikkuhiljaa työpäiviä, jotta työkyky hiljalleen vahvistuisi. 

Sanna toivoo kovasti pääsyä työelämään palkkatulojen äärelle ja 
psykoterapiaan käsittelemään elämänkokemuksiaan. Hän on 

kuitenkin kokenut paljon epäonnistumisia, kun ei ole päässyt töihin 
tai mikäli on päässyt, voimat ovat loppuneet kesken ja joutunut 

jäämään sairauslomalle. 

Sanna ei malttaisi enää vain toipua, vaikka se olisi välttämätöntä. 
Elämä tuo myös eteen elämänhallintaa heikentäviä ja tavoitteita 

kauemmas vieviä asioita kuten mahdollisuuksia käyttää päihteitä, 
ja näitä on vaikea vastustaa, kun usko toivotunlaiseen 

tulevaisuuteen on heikko. 



Aikuissosiaalityön työsisällöt selvityksen aineiston pohjalta

Perus- ja ihmisoikeuksien toteutumisen vahvistamisessa ja turvaamisessa on kyse niiden toteutumista edistävästä ja turvaavasta työstä, kuten taloudellisiin ja asumiseen liittyvien 
oikeuksien edistämisestä. Työ on monipuolista toimintakykyä, elämänhallintaa, arjen sujumista, osallisuutta sekä tulevaisuuden rakentamista edistävää tukea, ohjausta, 
avustamista ja keskustelua. Työ sisältää ohjaamista, tukemista ja avustamista asiakkaan tarpeiden ja toimintakyvyn mukaisesti.

Toimintamahdollisuuksien, osallisuuden kokemusten, tavoitteiden saavuttamisen ja pystyvyyden tukeminen - Aikuissosiaalityö on ihmisen omia toimintamahdollisuuksia vahvistavaa 
työtä, asiakkaan tukemista hänen itse itselleen asettamien tavoitteiden saavuttamisessa sekä asiakkaan tukemista kohti järjestelmän asiakkaalle asettamia tavoitteita. Työ 
sisältää asiakkaan vastuuttamista, tukemista, motivoimista ja ohjaamista hänen pystyvyyttään ilmentäviin ja vahvistaviin asioihin. Ihmisen omia voimavaroja ja mahdollisuuksia 
vahvistetaan tekemällä niitä näkyväksi, samalla vahvistetaan tulevaisuuden uskoa, luodaan toivoa ja vahvistetaan asiakaan itsetuntoa ja omanarvontuntoa. Työ on asiakkaan 
osallisuuden kokemusten esteiden poistamista, osallisuuden toteutumisen edistämistä sekä asiakkaan osallisuuden vahvistamista hänen oman elämänsä valinnoista ja 
tapahtumista. Asiakkaan vastuuttaminen ja asiakkaan vastuullisuuden tukeminen on osa ammattilaisen vastuullista toimintaa. 

Työ- ja toimintakykyä tukeva, niitä edistävä ja niiden esteitä poistava työ on esimerkiksi vaihtoehtojen etsimistä, motivointia ja kannustamista, toimintakyvyn tukemista ja sen 
esteiden poistamista, arjen sujumisen mahdollistamista sekä tukea antamalla, että konkreettisilla neuvoilla ja avulla.

Palvelujärjestelmän tulkkaaminen ja sen tarjoamien mahdollisuuksien hyödyntäminen on muun muassa palveluiden sisällön ja palvelujärjestelmän toiminnan avaamista asiakkaalle 
sekä palveluiden ja tukien hyödyntämistä asiakkaan tilannetta edistävällä, asiakkaan toimintakykyä ja osallisuutta vahvistavalla ja hänen perus- sekä ihmisoikeuksiaan turvaavalla 
tavalla. Työhön sisältyy yhteiskunnan vaatimusten tai palvelujärjestelmän velvoitteiden avaamista asiakkaalle ja asiakkaan tukemista vastaamaan velvoitteisiin hänelle 
tarpeellisilta tai hänen tavoitteitaan tukevilta osin. 

Monialainen ja moniammatillinen yhteistyö tähtää asiakkaan asioiden edistämiseen. Työ on myös aikuissosiaalityölle asetettujen vastuiden, tehtävien ja velvollisuuksien täyttämistä 
suhteessa muihin toimijoihin. Monitoimijainen yhteistyö sisältää myös asiakkaan läheiset. Asiakkaan läheisten tukeminen on myös asiakkaan tukemista. 

Kokonaistilanteen arvioiminen, tiedonmuodostaminen ja suunnitelmallinen työote - aikuissosiaalityössä on olennaista asiakkaan kokonaistilanteen ja tarpeiden arvioiminen ja 
sanoittaminen. Asiakkaan tilanteesta muodostetaan tietoa yhdessä asiakkaan ja muiden toimijoiden kanssa, olemassa olevaa tietoa kootaan aikuissosiaalityössä yhteen, tietoa 
käsitellään yhdessä asiakkaan ja muiden kanssa ja arviointia ja suunnitelmia tehdään tietoon perustuen. 

Yhteisöön kiinnittäminen ja yhteisöjen kiinnittäminen on asiakkaan tukemista kiinnittymään hänelle merkityksellisiin yhteisöihin sekä yhteisöjen kiinnittämistä asiakkaaseen. 
Tavoitteena on asiakkaan tukeminen yhteyteen muiden ihmisten kanssa. Asiakkaan läheisten tukeminen ja asiakkaan tukeminen hänen läheissuhteissaan on myös asiakkaan 
tukemista. 

Hallinnollinen työ, koulutus ja rakenteellinen sosiaalityö - Välittömän ja välillisen asiakastyön lisäksi aikuissosiaalityö on myös oman osaamisen kehittämistä ja ylläpitämistä, 
kollegiaalisia keskusteluja yhteiskunnan ilmiöistä ja organisaation toiminnasta, kantelujen laatimista ja epäkohdista keskustelemista johdon kanssa, keskusteluja omista tai 
läheisten kokemuksista sekä kehittämistoimintaan osallistumista. 



Tapaus Matwa, 32

Matwa on mahdollisesti ajautumassa ihmiskaupan uhriksi 
ja tarvitsee tietoa oikeuksistaan ja työelämän 

säännöksistä Suomessa. 

Matwa on lähes luku- ja kirjoitustaidoton, joten hän 
tarvitsee paljon tukea esimerkiksi hakemusten ja postin 
kanssa sekä hahmottaakseen taloudellista tilannettaan 

eli tulojen ja menojen suhdetta. Matwa on 
lainailukierteessä ja joutunut olemaan pitkiä aikoja 

syömättä rahan puutteen vuoksi, tämä taas 
vaikeuttanut työssä käymistä. 

Lapsen harrastusmenot ja vaatekulut aiheuttavat suuria 
ongelmia ja laskuja on paljon rästissä, eikä Matwa

tiedä, mistä voisi saada apua. 



Miltä aikuissosiaalityö vuoden 2025 
Suomessa näyttää selvityksen valossa?

Kokonaisuudessaan selvityksen perusteella aikuissosiaalityöstä piirtyy

kuva asiakkaiden elämän ja arjen perusasioihin vahvasti

ankkuroituvana ja heidän perus- ja ihmisoikeuksiensa kannalta

tärkeänä, jopa välttämättömänä, työnä. Aikuissosiaalityö näyttäytyy

raporttien perusteella sekä pitkäaikaisena rinnallakulkemisena että

akuuteissa kriiseissä tukevana työnä.

Raportit kertovat aikuisten kanssa tehtävästä sosiaalityöstä, jossa

ollaan tekemisissä vaikeiden ja pitkään kasautuneiden ongelmien

sekä monia toimijoita vaativien harvinaisten, jopa täysin

ainutlaatuisten, tilanteiden kanssa. Raportit kuvaavat työtä, joka

vaatii pitkälle vietyjä kohtaamisen ja vuorovaikutuksen taitoja,

laajaa ymmärrystä palvelujärjestelmästä ja lainsäädännöstä,

vahvaa näkemystä ihmisen tarpeista ja eri elämäntilanteisiin

johtavista seikoista sekä kykyä sietää vaikeitakin eettisiä ristiriitoja

ja moraalista kuormitusta.

Raportteja lukiessa ja selvitystä kootessa herää väkisin kysymys siitä,

kuka aikuissosiaalityön asiakkaita tukisi heidän moninaisissa

tilanteissaan, ellei aikuissosiaalityötä olisi.



Tapaus Jari-Matti, 55

Jari-Matti on vammautunut onnettomuudessa ja kotona pärjääminen 
on vamman, päihdeongelman sekä mielenterveysongelmien kanssa 

vaikeaa. Jari-Matti ei ole onnistunut puolisonsa kanssa saamaan 
apua muualta kuin aikuissosiaalityöstä. 

Jari-Matin sairaus tekee pitkistä tapaamisista työntekijöiden kanssa 
mahdottomia, koska hän väsyy nopeasti. Jari-Matti tarvitsee 

järjestöstä saatavaa rinnallakulkevaa tukea, jotta saa asioitaan 
Kelan ja TE-toimiston kanssa hoidettua. 

Jari-Matti on vähentänyt päihteiden käyttöään ja kokee sen olleen 
hyväksi mielenterveydelleen, muttei ei ole saanut tästä positiivista 

palautetta keneltäkään muulta kuin aikuissosiaalityöntekijältä. 

Pankki on lunastamassa Jari-Matin asunnon maksamattomien 
asuntolainan lyhennysten vuoksi. Suuret lääkekulut ja 

hoitotarvikekulut rasittavat taloutta. Jari-Matti tarvitsee 
taloudellista tukea voidakseen ostaa ruokaa. 

Tilanteessa on lisäksi huomioitava hänen sijoitetulle lapselleen 
lastensuojelussa tehdyt suunnitelmat. Jari-Matti tarvitsee paljon 

tukea voidakseen tavata tulevaisuudessa lastaan. 



Aikuissosiaalityön asiakkaiden olosuhteet ammattilaisten arvioimana

• Raportoijia pyydettiin arvioimaan asiakkaidensa olosuhteita seitsemällä indikaattorilla: Ongelmien kasautuminen, vaativuus ja harvinaisuus, asiakkaan turvallisuus,
juridis-hallinnollinen tilanne, asiakkaan motivaatio ja vuorovaikutussuhteen laatu, verkostojen moninaisuus, eettiset ristiriidat sekä palvelujen saavutettavuus ja
saatavuus.

• Ongelmien kasautuminen, vaativuus ja harvinaisuus -indikaattori (keskiarvo 4 asteikolla 1-5) korostui selvästi erityisellä tavalla ammattilaisten tekemissä arvioissa.
Aikuissosiaalityön asiakkaiden tilanteissa olevat ongelmat näyttäytyvät kasautuneita, vaativina ja harvinaisinakin - tämä tuli myös hyvin esiin ammattilaisten
kuvauksissa omasta työstään.

• Ammattilaisten arvioissa nousi vahvasti esiin myös asiakkaan tilanteeseen liittyvien verkostojen moninaisuus (keskiarvo 3,1 asteikolla 1-5), asiakkaan olosuhteisiin
ja tarpeisiin liittyvän juridis-hallinnollisen tilanteen vaativuus (keskiarvo 2,8 asteikolla 1-5) sekä palveluiden saatavuuden ja saavutettavuuden vaikeudet (keskiarvo
2,7 asteikolla 1-5). Pienimmän keskiarvon (2,3 asteikolla 1-5) arvioissa sai asiakkaan motivaatio ja vuorovaikutussuhteen laatu – keskiarvo on kuitenkin noin
puolivälissä asteikkoa, mikä kertoo, ettei tälläkään saralla olla täysin vailla haasteita.

• Ammattilaisten arvioita asiakkaiden olosuhteista tarkasteltiin lisäksi asiakaskohtaisesti niin, että ammattilaisten aiemmin nähtyihin indikaattoreihin antamista 
arvioista muodostettiin asiakaskohtaiset keskiarvot, jotka sijoitettiin kolmelle portaalle:

1. Jos ammattilaisten antamien arvioiden keskiarvo oli 1.0–2.5 / 5, katsottiin tässä

analyysissa, että asiakkaan kokonaistilanteessa on korkeintaan yksittäisiä vaativia

ulottuvuuksia. Tähän ryhmään kuului 33 % asiakkaista.

2. Jos arvioiden keskiarvoksi muodostui 2.6–3.5 / 5, tulkittiin asiakkaan olosuhteissa

olevan joko useita yksittäisiä hyvin vaativia ulottuvuuksia tai kokonaistilanteen olevan

kauttaaltaan vaativa. Tähän ryhmään kuului 52 % raportoinnin aikana kohdatuista

asiakkaista.

3. Jos arvioiden keskiarvo oli 3.6–5.0 / 5, katsottiin asiakkaan kokonaistilanteen olevan

kauttaaltaan hyvin vaativa ja kompleksinen. Tähän ryhmään kuului 15 % asiakkaista.



Tapaus Marko, 41

Luottamuspulasta kärsivä, aggressiivisesti puhuva, vaikeasti 
lähestyttävä Marko on tarvinnut paljon aikaa voidakseen 

luottaa työntekijään ja kertoakseen tälle tilanteestaan ja sen 
taustoista. 

Aktiivisesti paljon päihteitä käyttävä Marko on päässyt päihteiden 
käytön sallivaan tuettuun asumismuotoon, tarvitsee tukea 

nähdäkseen osaamansa asioita ja elämässään hyvin olevia 
asioita. Marko on vaatinut aikaa ja lukemattomia 

yhteydenottoja ollakseen työntekijän tavoitettavissa eli 
vastatakseen tälle puhelimeen. 

Marko tarvitsee paljon tukea uskoakseen itseensä ja voidakseen 
luottaa työntekijään ja tämän tarkoitusperiin. Hän tarvitsee 
tukea, jotta ei vaivu epätoivoon vaikeassa tilanteessaan ja 

takapakeissaan. Marko on menettänyt läheistensä 
luottamuksen ja näkee nyt paljon vaivaa voidakseen 

saavuttaa luottamuksen uudestaan sekä parantaakseen 
välejään läheisiinsä. Marko on useasti keskeyttänyt 

vieroitushoidon ja päihdekuntoutuksen, eikä itsekään usko 
voivansa niissä onnistua. Läheiset ovat hyvin väsyneitä 

tilanteeseen eivätkä pysty tukemaan Markoa tällä hetkellä.
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